
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

            
   
 

 
 

    PROVVEDIMENTO N. 012 DEL 03/03/2025 
 
Oggetto: Estensione regionale dei Volontari attivi nelle attività di Clownerie 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 
183” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa 
Italiana, dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 
elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 
16/06/2024, Maurizio Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato 
Regionale; 
 
Richiamato l’articolo 37.1  lettera e) del Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi 

che prevede che il Consiglio Direttivo coordini, anche per il tramite di delegati e referenti di 

progetto, le attività regionali e ne verifichi la rispondenza alle esigenze regionali ed alla 

programmazione nazionale e locale; 

Richiamata la delibera del CDR n. 3 del 17/07/2024 con la quale veniva nominato quale DTR 

Inclusione Sociale la Socia CRI Fiorenza Mazzucchi; 

Richiamata altresì la delibera del CDR n. 14 del 09/09/2024 con la quale venivano nominati i 

membri dello Staff regionale in ambito Inclusione Sociale tra cui il Referente delle Attività inerenti 

alla Clownerie Socio CRI Andrea Giovenco; 

Tenuto conto della comunicazione inviata dalla DTR Inclusione Sociale Mazzucchi in data 

19/02/2025 in merito alla necessità di confermare la prassi secondo cui, per semplificare le 

procedure di estensione dei Volontari CRI attività nella Clownerie, era stata definita sin dal 2014 

con nota n. 20140005504 del giorno 11/08/2014 dell’allora Presidente Regionale una estensione 

per le attività di Clownerie sia per lo svolgimento del tirocinio che per lo svolgimento delle attività 

a regime; 

 

 

 

mailto:lombardia@cri.it


 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

 

 

 

Tenuto conto pertanto della necessità di procedere alla conferma di tale estensione per i 

Volontari attivi nelle attività di Clownerie e afferenti ai relativi Gruppi; 

                                                   DETERMINA 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di autorizzare l’estensione regionale dei Volontari attivi nelle attività di Clownerie e 

afferenti ai relativi Gruppi; 

 

2) il provvedimento in parola ha durata fino alla fine del mandato dell’attuale Consiglio 

Direttivo Regionale; 

3) il presente provvedimento aggiorna le precedenti comunicazioni e decisioni assunte 
precedentemente in materia; 

 
4) di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Nazionale, ai Comitati Territoriali 

della Lombardia e di pubblicarlo nella sezione Trasparenza del sito del Comitato 

Regionale Lombardia. 

 
Il presente atto sarà oggetto di ratifica alla prima adunanza utile del Consiglio Direttivo Regionale. 
 
 

Il Presidente Regionale 
     Maurizio Bonomi 

                      

mailto:lombardia@cri.it

